2022年３月15日

各 位

会 社 名 Ｙ Ｃ Ｐ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

（ グ ロ ー バ ル ） リ ミ テ ッ ド

(YCP Holdings (Global) Limited)

代 表 者 名 取締役兼グループCEO 石 田 裕 樹

（コード番号：9257 東証マザーズ）

問 合 せ 先 IR担当マネージャー 桝 谷  徹

（E-mail: ir@ycp.com）

2 0 2 2年 1 2月期 J D R受益者向け優待に関するお知らせ

当社は、2022年３月15日（シンガポール標準時間）開催の取締役会において、当社普通株式有価

証券信託受益証券（以下「当社JDR」といいます。）を保有する受益者（以下「JDR受益者」といい

ます。）向け優待について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします注1。

記

１．優待の目的

JDR受益者の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社JDRへの投資の魅力を高め、中長期

的に保有して頂ける受益者の増加を図ること、並びに当社事業内容について広く知って頂く機

会を提供することを目的としております。

２．初回優待の内容

(1) 対象となる受益者

2022年６月末日を基準日とし、受益者名簿に100口以上の保有が記載または記録された受益者、

かつ2022年３月末日から当社JDRを３か月以上保有している受益者を対象とします。

＊ ３か月以上保有とは、2022年３月末日および初回基準日（同年６月末日）の受益者名簿

に、同一受益者番号にて連続して記載または記録されていることといたします。なお、

2022年３月末と初回基準日の時点での保有口数がいずれも100口以上であることが条件

となります。

(2) 優待の内容

対象となる受益者に、「SOLIA SHOP」公式通販サイト（https://www.alo-organic.com/）で

ご利用いただけるクーポン券（3,000円相当）を贈呈いたします。当サイトは、当社のプリ

ンシパル投資事業の投資先である株式会社SOLIAが展開しており、ママに人気のベビー向け

スキンケアブランド「ALOBABY」や、2021年発売の男性向けセルフケアブランド「AMBiQUE」

などの商品をご購入いただけます。なお、クーポン券は配送料には充当できません。

(3) 贈呈の時期

対象となる受益者の方に対して、７月下旬以降に、クーポン券に関するご案内を郵送予定

です。

３．次回優待について

(1) 対象となる受益者

次回は2022年12月末日を基準日とし、受益者名簿に100口以上の保有が記載または記録された

受益者、かつ2022年６月末日から当社JDRを６か月以上保有している受益者を対象とします。

＊ ６か月以上保有とは、初回基準日（2022年６月末日）および次回基準日（同年12月末日）

の受益者名簿に、同一受益者番号にて連続して記載または記録されていることといたし

ます。なお、初回基準日と次回基準日の時点での保有口数がいずれも100口以上である

ことが条件となります。

(2)優待の内容

  初回優待と同様の内容を予定しています。

(3)贈呈の時期

対象となる受益者の方に対して、2023年１月下旬以降にクーポン券に関するご案内を郵送

予定です。

４．その他

現時点において、2023年12月期以降の優待の有無および内容は未定となっております。

注１）当社が東証マザーズ市場で上場しているのはJDRであり、当社JDRの保有者は「株主」ではな

く「受益者」となります。JDRは日本型預託証券とも呼ばれ、有価証券を受託財産とする信託受益証

券のことです。JDR1口は、普通株式1株に相当します。JDRについての詳細はこちらのウェブサイト

（三菱UFJ信託銀行様ご提供）をご参照ください。

（https://jdr.tr.mufg.jp/ja/investors/gaikokujdr.html）。

以上